
BỘ NỘI VỤ
Số:
977/QĐ-BNV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
24 tháng
8 năm
2010

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành kế hoạch thực hiện đề án đổi mới công tác tiếp công dân

__________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ NỘI VỤ

Căn cứ Nghị định số 48/2008/NĐ-CP ngày 17 tháng 4 năm 2008 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nội vụ;

Căn cứ Quyết định số 858/QĐ-TTg ngày 14 tháng 6 năm 2010 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Đề án Đổi mới công tác tiếp công dân;

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra Bộ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Kế hoạch thực hiện Đề án Đổi mới công

tác tiếp công dân”.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Chánh Thanh tra Bộ, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ

và thủ trưởng các tổ chức thuộc và trực thuộc Bộ chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3;

- Thanh tra Chính phủ;

- Lãnh đạo Bộ;

- Lưu VT, TT.

BỘ TRƯỞNG

Trần Văn Tuấn

 

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D88426


KẾ HOẠCH

THỰC HIỆN ĐỀ ÁN ĐỔI MỚI CÔNG TÁC TIẾP CÔNG DÂN

(Ban hành kèm theo Quyết định số 977/QĐ-BNV ngày 24 tháng 8 năm 2010 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ)

I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU  

1. Mục tiêu

Đảm bảo việc thực hiện Đề án có chất lượng, hiệu quả, nhằm nâng cao nhận thức,

trách nhiệm cho cán bộ, công chức của Bộ Nội vụ, kiện toàn về tổ chức, nâng cao vị

trí, vai trò, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cán bộ tiếp công dân của Bộ và các

tổ chức thuộc và trực thuộc Bộ Nội vụ; tăng cường trách nhiệm đối với cán bộ tiếp

công dân; hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các tổ chức thuộc và trực thuộc Bộ Nội vụ

triển khai thực hiện Đề án; tạo điều kiện cho cán bộ, công chức, viên chức và công

dân thực hiện quyền khiếu nại, tố cáo, kiến nghị phản ánh.

2. Yêu cầu

- Việc triển khai thực hiện Đề án theo đúng mục tiêu, yêu cầu, nội dung và tiến độ

thực hiện Đề án; đảm bảo tính khoa học, đồng bộ, thống nhất, kiện toàn và nâng cao

hiệu quả, hiệu lực trong công tác tiếp công dân.

- Các tổ chức thuộc và trực thuộc Bộ căn cứ vào nhiệm vụ được phân công tại Kế

hoạch này cần bám sát nhiệm vụ của Bộ Nội vụ theo nội dung của Đề án, khẩn

trương xây dựng Kế hoạch chi tiết thực hiện nhiệm vụ được giao; phối hợp chặt chẽ

với các cơ quan hữu quan đề ra tiến độ và dự trù kinh phí thực hiện phần công việc

của mình.

II. KẾ HOẠCH THỰC HIỆN ĐỀ ÁN

1. Triển khai thực hiện Đề án Đổi mới tiếp công dân thuộc chức năng quản lý

nhà nước của Bộ Nội vụ

a) Về tăng cường biên chế đáp ứng yêu cầu công tác tiếp công dân

Giao Vụ Tổ chức - Biên chế căn cứ các quy định của pháp luật về quản lý biên chế

công chức, trên cơ sở kế hoạch biên chế công chức hàng năm của các Bộ, cơ quan

ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc


